ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Santo Amaro

Quinta-Feira • 05 de Maio de 2016 • Ano II • N° 51

GESTOR: LUCIANO DOS REIS CALDAS

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016)

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2016

 EXTRATO DE DISPENSA Nº 20 ,21, 22, 23, 24, 25/2016

site: cmsantoamaroba.imprensaoficial.org

- 2 -

Quinta-Feira

05 de Maio de 2016

Ano II- Nº 51

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n° 21/2016, referente ao

Pregão Presencial n° 06/2016, tendo em vista o cumprimento de todas

exigências contidas nas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto Municipal 13/06,

HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequência, visto que após

analise da proposta apresentada, constatou-se que a Empresa PROJECT

CONSULTORIA LTDA, apresentou o menor preço global ao objeto do

presente certame licitatório precitado, ADJUDICO o resultado em favor da

empresa mencionada, ficando a mesma convocada para retirada da nota de

empenho e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 4°, parágrafo XXII da

Lei 10.520/02 e Art. 64 da Lei 8.666/93, do citado diploma Legal, sob as

penalidades da lei.

Publique-se,

Santo Amaro (BA), 04 de Abril de 2016.

________________________________

Luciano dos Reis Caldas
Presidente

- 3 -

Quinta-Feira

05 de Maio de 2016

Ano II- Nº 51

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 24/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016 - COM BASE NAS LEIS 10.520/02 E

8.666/93  - CONTRATO Nº. 024/2016 - CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTO AMARO - CONTRATADA: PROJECT CONSULTORIA

LTDA - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE PROCESSO

LEGISLATIVO, VIA TECNOLOGIA WEB E MOBILE PARA CÂMARA - VALOR

GLOBAL R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL –

PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES

ADMINISTRATIVA DO LEGISLATIVO - ELEMENTO 3390.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  - VIGÊNCIA: 04 DE ABRIL Á

31 DE DEZEMBRO DE 2016 - DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE

ABRIL DE 2016.

- 4 -

Quinta-Feira

05 de Maio de 2016

Ano II- Nº 51

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 29/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 20/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. – CONTRATO Nº 25/2016.  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTO AMARO – CONTRATADA: JAIME FERREIRA LIMA.  - OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGENS DE SESSÕES LEGISALTIVAS DO

MÊS DE ABRIL DE 2016. - VALOR GLOBAL R$ 1.200,00 (HUM MIL E

DUZENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE

2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO -

ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

FISICA -  VIGÊNCIA: ABRIL DE 2016.

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 30/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 21/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. – CONTRATO Nº26/2016.  CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTO AMARO – CONTRATADA: RAFAEL RIBEIRO DE ARAUJO.  -

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE PAREDES INTERNAS E

PORTAS DO PRÉDIO DESTA CASA LEGISLATIVA. - VALOR GLOBAL R$

2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL –

PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER

LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA FISICA -  VIGÊNCIA: ABRIL DE 2016.

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 31/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 22/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. – CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO –

CONTRATADA: CIL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA.  - OBJETO:

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE TV  LED 70” FHD SMART 3D R55A SONY

PARA CÂMARA. - VALOR GLOBAL R$ 6.579,24 (SEIS MIL, QUINHENTOS E

SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA

MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV.

ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PERMANENTE -  VIGÊNCIA: ABRIL DE 2016.

- 5 -

Quinta-Feira

05 de Maio de 2016

Ano II- Nº 51

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 32/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 23/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. –  CONTRATO Nº 27/2016 - CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADA: SINELIA SILVA BARBOSA.

- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO PREPARO DE REFEIÇÕES PARA

VEREADORES E FUNCIONARIOS DESTA CASA LEGISLATIVA. - VALOR

GLOBAL R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL –

PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER

LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA -  VIGÊNCIA: ABRIL DE 2016.

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 33/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 24/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. –  CONTRATO Nº 28/2016 - CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADA: CELINO RIBEIRO

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.  - OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES E ROTEADORES PARA

INTERNET. - VALOR GLOBAL R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA

MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV.

ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA -  VIGÊNCIA: ABRIL DE

2016.

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 34/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2016 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO

DE DISPENSA Nº 25/2016 - COM BASE NO SEU ART. 22, INCISO III, DA LEI

8.666/93. –  CONTRATO Nº 29/2016 - CONTRATANTE: CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADA: PERFORMANCE SERVIÇOS

EM INFORMATIVA LTDA.  - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

RECARGA DE CARTUCHOS DE IMPRESSORAS DESTA CASA LEGISLATIVA. -

VALOR GLOBAL R$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA

MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV.

ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA -  VIGÊNCIA: ABRIL DE

2016.